ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

                     ОБРАЗОВАНИЯ  «ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
от «____»_________2017г. №____

     Об утверждении годового отчета об  исполнении бюджета

муниципального образования «Тахтамукайский район»

 за 2016 год

Принято на      -й сессии Совета народных  депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район»      -го созыва.
 а Тахтамукай
          Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Тахтамукайский район» за 2016 год, Совет народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район   в соответствии со ст.25 Устава МО «Тахтамукайский район» Совет народных депутатов МО «Тахтамукайский район» решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Тахтамукайский  район» за 2016 год  по доходам в сумме 1 046 758 тыс. руб., по расходам  1 026 193  тыс. руб. с профицитом в сумме  20 565 тыс. руб. и со следующими показателями:

     1) по доходам бюджета муниципального образования «Тахтамукайский район» по кодам       классификации доходов бюджета за 2016 год согласно приложению №1.

      2) по доходам бюджета муниципального образования «Тахтамукайский район»  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2016 год согласно приложению №2.

3) по расходам бюджета муниципального образования «Тахтамукайский район»   за 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению №3.

4) по  расходам бюджета муниципального образования «Тахтамукайский район»  за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №4.

5) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования  «Тахтамукайский  район» за  2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №5.

6) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Тахтамукайский район» за  2016 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №6.
2.  Рекомендовать администрации муниципального образования «Тахтамукайский район», Межрайонной ИФНС России № 3 по Республике Адыгея обеспечить выполнение бюджета района на 2017 год, усилить контроль за соблюдением организациями, расположенными на территории района, налогового законодательства в части своевременного и полного внесения налогов и других платежей в бюджет муниципального образования «Тахтамукайский район», погашения недоимки.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Настоящее Решение опубликовать  в районной газете «Согласие» и на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайский район».

Председатель Совета народных депутатов

МО «Тахтамукайский район»                                                                  А.А. Хатит

Глава муниципального образования

«Тахтамукайский район»                                                                      А.М. Схаляхо
Проект подготовлен:
Зам. руководителя-начальник
отдела учета и отчетности
по исполнению бюджета
Управления финансов                                                                        Малышко В. С.
Проект  внесен:

Руководитель Управления финансов
МО «Тахтамукайский район»                                                            Совмиз М.С.
Проект согласован:
   Первый заместитель

главы администрации                                                                         Урусов Б. М.
Заместитель главы
 администрации                                                                                   Зекох А.А.
Руководитель юридического отдела

                   Едиджи С.М.

   Управляющий делами администрации                                             Хатит С.Х.

Проект внесен: